ARTÍCULO SEGUNDO. Fijar el Presupuesto Anual de Gastos e Inversiones de la Región Administrativa y de 
Planeación Especial - RAPE Región Central para la vigencia fiscal comprendida entre el 1 de enero y el 31 de 
diciembre de 2021, por la suma de DIEZ MIL SETENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS SEIS MIL PESOS 
($10.078.506.000) M/CTE., conforme al siguiente detalle: 

CÓDIGO  CONCEPTOS PRESUPUESTOS DE 
GASTOS 2021 

2 Gastos 10.078.506.000,00 
2.1 Funcionamiento 4.854.035.784,00 
2.1.1 Gastos de Personal 3.984.725.000,00 
2.1.1.01 Planta de personal permanente 3.984.725.000,00